

29 sierpnia, 09:57

**Puls
Biznesu**

... > Wiadomości dnia

> **Wiadomości**

Wiadomości

Sąd Arbitrażowy przy KIG będzie współpracował z ICDR

2006-08-28 16:23

Sąd Arbitrażowy przy Krajowej Izbie Gospodarczej (KIG) podpisał w poniedziałek umowę o współpracy z Międzynarodowym Centrum Rozstrzygania Sporów (ICDR), dotyczącą promocji arbitrażu w międzynarodowych sporach gospodarczych i wymiany informacji.

"Porozumienie pozwoli rozwijać alternatywne sposoby rozwiązywania sporów, jak arbitraż i mediacja, przy międzynarodowych transakcjach handlowych" - powiedział po podpisaniu porozumienia prezes Sądu Arbitrażowego przy KIG, Piotr Nowaczyk.

Sąd i Centrum będą organizować wspólne seminaria w zakresie rozwiązywania sporów. Umowa zakłada też współpracę arbitrów obu instytucji oraz pomoc techniczną, dotyczącą m.in. organizacji konferencji i tłumaczeń.

Jak powiedział PAP Nowaczyk, Sąd Arbitrażowy, to sąd polubowny, rozstrzygający spory między przedsiębiorcami. Rocznie rozpatruje ok. 500-600 spraw, z czego jedna czwarta dotyczy firm międzynarodowych.

Średni czas rozstrzygnięcia sporów przez Sąd Arbitrażowy wynosi 9 miesięcy, ugodą kończy się co czwarta lub co piąta sprawa. Najczęściej spory dotyczą wysokości taryf, nie zapłaconych rachunków, część dotyczy też spraw telekomunikacyjnych.

Sąd Arbitrażowy istnieje od 1950 r. Jest to najstarsza i największa instytucja tego typu w Polsce i jedna z największych w Europie. Sprawy rozpatrywane są poufnie, w

jednej instancji. Stronom przysługuje prawo zaskarżenia orzeczenia arbitrażowego do sądu powszechnego, przy czym podstawą skargi muszą być rażące błędy merytoryczne lub proceduralne.

Międzynarodowe Centrum Rozstrzygania Sporów (ICDR) jest częścią Amerykańskiego Stowarzyszenia Arbitrażu (AAA). Centrum powstało w 1996 r., pomaga rozwiązywać konflikty między przedsiębiorstwami z różnych krajów.

Amerykańskie Stowarzyszenie Arbitrażu (AAA), istnieje od 1926 r. i jest jedną z największych instytucji sądownictwa polubownego w USA i na świecie. Rocznie prowadzi ok. 200 tys. postępowań, ma biura w 34 krajach i dwa centra międzynarodowe - w Nowym Jorku i w Dublinie.

Źródło:



» Polska Agencja Prasowa SA